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COMPOSICIÓN DE LOS EQUIPOS DE ALARMA Y EVACUACIÓN (EAE 
“GUARDIAS DE TRÁFICO”, DISTINTIVO AMARILLO PISTACHO). 

Serán los responsables de garantizar que se ha realizado la orden de evacuación de las 
dependencias de la Facultad de Química y de comprobar la efectividad de la orden. 
 
JEFE DEL EQUIPO DE ALARMA Y EVACUACIÓN: Pilar Arias Abrodo (985103511). 
piarab@uniovi.es. 
 
Subjefe del Equipo: Elena Lastra Bengochea. Teléfonos: (985102995). elb@uniovi.es. 
 
En cada planta del Edificio de Departamentos y en Aulario hay un Equipo de Guardias de 
Tráfico integrados por las siguientes personas: 
 
PLANTA TERCERA: 

 Javier Cabeza de Marco. jac@uniovi.es.    
 Félix Rodríguez Iglesias. frodriguez@uniovi.es. 
 Miguel Ángel Ruiz Álvarez. mara@uniovi.es. 
 Carlos Valdés Gómez. acvg@uniovi.es. 
 Elena Lastra Bengochea. elb@uniovi.es. 
 Victorio Cadierno. vcm@uniovi.es. 
 Mª Luz Gancedo Elorza. gancedo@uniovi.es. 
 Mª Ángeles Álvarez Fidalgo. maf@uniovi.es. 

 
PLANTA SEGUNDA: 

 Julio Bueno de las Heras. jlbueno@uniovi.es. 
 Iván Lavandera García. lavanderaivan@uniovi.es. 
 Miguel Ferrero Fuertes. mferrero@uniovi.es. 
 Pascale Crochet. crochetpascale@uniovi.es. 
 Adriana Laca Pérez. lacaadriana@uniovi.es. 
 Rosario Brieva Collado. rbrieva@uniovi.es. 

 
PLANTA PRIMERA: 

 Pilar Arias Abrodo. piarab@uniovi.es. 
 Carmen Blanco López. cblanco@uniovi.es. 
 Mª Jesús Lobo Castañón. mjlc@uniovi.es. 
 Isabel Menéndez Rodríguez. isabel@uniovi.es. 
 Alfredo Muñiz Alonso. mual@uniovi.es 
 Rosana Badía Laíño. rbadia@uniovi.es 
 Noemí de los Santos Álvarez. santosnoemi@uniovi.es 

 
PLANTA BAJA: 

 Natalia Díaz Fernández. diazfnatalia@uniovi.es. 
 Javier Borge Álvarez. jborge@uniovi.es. 
 Ruth Álvarez Uría. ruth@uniovi.es. 
 Beatriz Fernández. fernandezbeatriz@uniovi.es. 
 Isidoro Vaquero Piñeiro. ivaquero@uniovi.es. 
 Enrique Aguilar Huergo. eah@uniovi.es. 
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 María Teresa Fernández Abedul. mtfernandeza@uniovi.es 
 
AULARIO: 

 Marilín Vivanco Fernández. vivanco@uniovi.es. 
 Esther García Díaz. garciame@uniovi.es. 
 Camino Trobajo Fernández. ctf@uniovi.es. 
 Dolores Gutiérrez Álvarez. loly@uniovi.es. 
 Josefina Díez Viñuela. jdv@uniovi.es. 

 
El Jefe y Subjefe del Equipo deberán mantener esta lista actualizada. Cada miembro del 
Equipo debe tener su lugar habitual de trabajo en la planta a la que está asignado, excepto los 
responsables del Equipo y las personas destinadas al Aulario. 

 
 

 


